
３級　小数点のかけざん（四捨五入）

かけざん１　※小数第3位未満四捨五入 かけざん３　※小数第3位未満四捨五入
1 ✕ ＝ 1 ✕ ＝

2 ✕ ＝ 2 ✕ ＝

3 ✕ ＝ 3 ✕ ＝

4 ✕ ＝ 4 ✕ ＝

5 ✕ ＝ 5 ✕ ＝

6 ✕ ＝ 6 ✕ ＝

7 ✕ ＝ 7 ✕ ＝

8 ✕ ＝ 8 ✕ ＝

9 ✕ ＝ 9 ✕ ＝

10 ✕ ＝ 10 ✕ ＝

かけざん２　※円位未満四捨五入 かけざん4　※円位未満四捨五入
1 \ ✕ ＝ 1 \ ✕ ＝

2 \ ✕ ＝ 2 \ ✕ ＝

3 \ ✕ ＝ 3 \ ✕ ＝

4 \ ✕ ＝ 4 \ ✕ ＝

5 \ ✕ ＝ 5 \ ✕ ＝

6 \ ✕ ＝ 6 \ ✕ ＝

7 \ ✕ ＝ 7 \ ✕ ＝

8 \ ✕ ＝ 8 \ ✕ ＝

9 \ ✕ ＝ 9 \ ✕ ＝

10 \ ✕ ＝ 10 \ ✕ ＝

425 5.47

786 0.153

4,219 0.036

598 17.2

683 0.069

23 0.231

147 6.52

675 0.063

483

5,601 0.021 2,632 8.06

0.859

8,601 0.681

6,245 12.7

7,658 8.09

5,258 0.0416

3,139 2.401

786 0.085

2,358 4.64

94,293 0.072

0.083 9.83 8,629 0.0712

8,706 0.659

27.2 0.092 0.4061 0.0281

9.36 2.63 5.01 6.593

3.84 9.26 408.5 1.483

0.161 0.417 0.0496 34.27

50.2 0.146 0.0526 9.703

0.037 0.798 150.1 0.274

3.524 9.13 0.971 598.7

0.957 6.34 2.041 0.027

6.01 5.87 18.92 1.06

東谷珠算塾

無断転載禁止



こたえ　３級　小数点のかけざん（四捨五入）

かけざん１　※小数第3位未満四捨五入 かけざん３　※小数第3位未満四捨五入
1 ✕ ＝ 1 ✕ ＝

2 ✕ ＝ 2 ✕ ＝

3 ✕ ＝ 3 ✕ ＝

4 ✕ ＝ 4 ✕ ＝

5 ✕ ＝ 5 ✕ ＝

6 ✕ ＝ 6 ✕ ＝

7 ✕ ＝ 7 ✕ ＝

8 ✕ ＝ 8 ✕ ＝

9 ✕ ＝ 9 ✕ ＝

10 ✕ ＝ 10 ✕ ＝

かけざん２　※円位未満四捨五入 かけざん4　※円位未満四捨五入
1 \ ✕ ＝ 1 \ ✕ ＝

2 \ ✕ ＝ 2 \ ✕ ＝

3 \ ✕ ＝ 3 \ ✕ ＝

4 \ ✕ ＝ 4 \ ✕ ＝

5 \ ✕ ＝ 5 \ ✕ ＝

6 \ ✕ ＝ 6 \ ✕ ＝

7 \ ✕ ＝ 7 \ ✕ ＝

8 \ ✕ ＝ 8 \ ✕ ＝

9 \ ✕ ＝ 9 \ ✕ ＝

10 \ ✕ ＝ 10 \ ✕ ＝

10,941

6,789

7,537

67

61,953

219

5,857

79,312

21,2145,601 0.021 2,632 8.06118

415

43

958

5

675 0.063 8,601 0.681

483 0.859 6,245 12.7

23 0.231 7,658 8.09

147 6.52 5,258 0.0416

598 17.2 3,139 2.401

683 0.069 786 0.08547

10,286

786 0.153 2,358 4.64

4,219 0.036 94,293 0.072152

120

0.083 9.83 0.816 8,629 0.0712 614.385

425 5.47 8,706 0.6592,325 5,737

27.2 0.092 2.502 0.4061 0.0281 0.011

9.36 2.63 24.617 5.01 6.593 33.031

3.84 9.26 35.558 408.5 1.483 605.806

0.161 0.417 0.067 0.0496 34.27 1.7

50.2 0.146 7.329 0.0526 9.703 0.51

0.037 0.798 0.03 150.1 0.274 41.127

3.524 9.13 32.174 0.971 598.7 581.338

0.957 6.34 6.067 2.041 0.027 0.055

6.01 5.87 35.279 18.92 1.06 20.055

東谷珠算塾

無断転載禁止


